
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyznania z budżetu gminy dotacji dla Parafii p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Cybince na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 3 uchwały nr LXXI/359/2024 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 
24 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków (Dz.Urz.Woj.Lubus. z 2024 r. poz. 1316), zmienionej uchwałą nr II/10/2024 
Rady Miejskiej w Cybince z dnia 12 czerwca 2024 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Cybince dotacji w wysokości 
2 500 000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy 0/100), na realizację inwestycji pn. 
„Modernizacja kościoła w Cybince”, w kościele p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Cybince, znajdującym 
się w rejestrze zabytków pod numerem 989. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 udzielona zostanie ze środków z budżetu Gminy Cybinka, zgodnie 
z poniższym harmonogramem: 

- środki w wysokości 648 402,87 zł – w 2024 r., 

- środki w wysokości 1 851 597,13 zł – w 2025 r. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia oraz rozliczenia dotacji określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Cybinka a Parafią p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Cybince. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Grzegorz Sawko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82AAD0E-95B4-471C-B6A0-06CBEB4DA6B1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
         Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.): W trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 
samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja, w zakresie 
określonym w art. 77, może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie 
przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. W związku z otrzymaniem przez 
Gminę Cybinka wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nr RPOZ/2022/8949/PolskiLad, zgodnie z Uchwałą nr LXXI/359/2024 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 
24 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zmienionej uchwałą nr II/10/2024 Rady Miejskiej 
w Cybince z dnia 12 czerwca 2024 r., należy podjąć odrębną uchwałę o przyznaniu dotacji. Mając na 
uwadze powyższe, celowym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82AAD0E-95B4-471C-B6A0-06CBEB4DA6B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


